
Vladimír Kánský 

Vladimír Kánský se narodil 18. ledna 1940 v Praze. Dodnes žije ve svém 

rodném domu na Pekařce. Na základní školu chodil do Podolí. Po jednom 

ze závodů kterého se účastnila celá základní škola se ho ujali bratři 

Brandejští, kteří ho přivedli na stadion děkanka jen několik set metrů od jeho 

bydliště. Na tomto stadionu se začal věnovat atletice, konkrétně chůzi. 

Maturitu si udělal na gymnáziu se stavební nástavbou. Roku 1958 vytvořil 

československý rekord v chůzi na pět kilometrů. Vojnu prožil na Dukle, kde 

se na vojnu združovali sportovci. Už touto dobou ho velmi zajímal dějepis, 

což mu vydrželo dodnes. Během svých stavebnických prací se mu velmi 

zalíbila kameničina ze které si později dodělal maturitu. Stal se kamenickým 

mistrem a stavbyvedoucím. Jeho největší práce si nyní představíme: 

rekostrukce chrámu Emauzy, Týnský chrám, Dům u kameného zvonu, 

pracoval také na Mánesově mostě či na Smetanově divadle. Když se psal 

rok 1968, tak se mu narodila dcera Karolína a to s Libuší Kánskou jenž má 

kořeny z moravy. Jiné dítě nemá, dočkal se však tří vnoučat. Touto dobou 

neměl moc času na závodění ani trénink. Do důchodu odešel hned jak to 

bylo možné jelikož se nepohodl se svými nadřízenými a se systémem jenž v 

podniku fungoval. Ale i jako důchodce občas dohlížel na některé 

stavebnické práce. Touto dobou opět začal trénovat a kolem roku 2010 se 

opět naplno vrátil do sportovní kariéry, jenž si před dobou skvěle rozjel. 

Účastnil se veteránských klání, jak těch světových, tak vnitrostátních. Velká 

Kunratická či Běchovice se pro něj staly pravidlem. Roku 2018 se stal 

mistrem světa veteránů v chůzi na 5 kilometrů. Bohužel na začátku roku 

2020 ho potkala zlá nemoc jenž znemožnila trénování. Pan Kánský ovšem 

stále věří že si znovu zaběhne Běchovice. S bratry Brandejskými, jenž mu v 

osmé třídě změnili styl života se schází dodnes… 

 


